Num. 28

Boletin Oficial de Aragoén 08/02/2024

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO

ORDEN MAT/123/2024, de 30 de enero, por la que se resuelve autorizar la prérroga del
expediente de permuta de terrenos del monte de utilidad publica nimero 181 “El Pi-
nar”, de la titularidad del Ayuntamiento de Manzanera, por terrenos de titularidad parti-
cular del término de Manzanera, solicitada por D. Leovigildo Aguilar Lizandra. Expe-
diente TE/PER/4/2021.

Vista la solicitud del Ayuntamiento de Manzanera, que ha tenido entrada en el Registro
General del Gobierno de Aragén con fecha 5 de enero de 2024, por la que interesa la prérroga
del plazo de vigencia de la Orden AGM/49/2022, de 2 de febrero, por la que se resuelve el
expediente de permuta de terrenos del monte de utilidad publica n.° 181 “El Pinar”, de la titu-
laridad del Ayuntamiento de Manzanera, por terrenos de propiedad particular del término de
Manzanera, solicitada por D. Leovigildo Aguilar Lizandra TE/PER/4/2021, por haber tenido
que cancelar citas con el Notario debido a problemas de salud de los solicitantes, y que estos
problemas han sido casos de fuerza mayor, y teniendo en cuenta los siguientes:

Antecedentes

Primero.— Mediante Orden AGM/49/2022, de 2 de febrero, se autorizé la permuta de te-
rrenos del MUP 181 denominado “El Pinar”, perteneciente al Ayuntamiento de Manzanera y
sito en su término municipal, por terrenos de la propiedad de D. Leovigildo Aguilar Lizandra.

Segundo.— La condicién tercera de dicha Orden establece: “La permuta debera llevarse
a cabo en el plazo maximo de dos afos. Finalizado este plazo sin que se hayan llevado a
cabo los correspondientes tramites ante el Registro de la Propiedad, y sin que se haya entre-
gado, por parte del solicitante, la correspondiente copia autorizada al Servicio Provincial de
Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente de Teruel, quedara sin efecto la presente autoriza-
cion de permuta y las disposiciones que conlleva implicitas”.

Tercero.— La solicitud de ampliacidon de 1 afio por parte del Ayuntamiento de Manzanera
se justifica por los problemas de salud de los interesados que les han impedido acudir a las
citas notariales para la firma de la escritura, lo cual se considera una circunstancia de fuerza
mayor.

Cuarto.— Considerando que tras la firma de la escritura, aun queda el tramite de inscrip-
cion en el Registro de la Propiedad de la citada escritura de permuta, el plazo de 1 afo solici-
tado es necesario y suficiente.

Quinto.— La solicitud de ampliacién de plazo y el nuevo plazo solicitado cumplen con lo
establecido en el articulo 32 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Adminis-
trativo Comun de las Administraciones Publicas.

Sexto.— EI Director del Servicio Provincial de Teruel del Departamento de Agricultura,
Ganaderia y Alimentacion con fecha 15 de enero de 2024, emite Informe-propuesta para la
aprobacion de la prérroga por 1 afio, y lo eleva para su resolucion definitiva, de acuerdo con
lo actuado en la tramitacién del mismo.

Fundamentos juridicos

Primero.— Conforme a la Ley 2/2016, de 28 de enero, de Medidas Fiscales y Administra-
tivas de la Comunidad Autonoma de Aragon, articulo 41, corresponde la competencia para
tramitar, resolver y emitir informe al 6rgano competente por razén de la materia integrado en
la estructura del Departamento competente en la materia de medio ambiente.

Segundo.— La solicitud cumple con lo establecido en el articulo 32 de la Ley 39/2015, de
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Vistos el Estatuto de Autonomia de Aragon, el texto refundido de la Ley de Montes de
Aragon, aprobado por Decreto Legislativo 1/2017, de 20 de junio; la Ley 43/2003, de 21 de
noviembre, de Montes; el Decreto 485/1962, de 22 de febrero, por el que se aprueba el Re-
glamento de Montes; el Decreto de 11 de agosto de 2023, del Presidente del Gobierno de
Aragon, por el que se modifica la organizacion de la Administracion de la Comunidad Auto-

3474

csv: BOA20240208020



Num. 28

Boletin Oficial de Aragoén 08/02/2024

noma de Aragon y se asignan competencias a los Departamentos; el Decreto 102/2023, de
12 de agosto, del Gobierno de Aragon, por el que se desarrolla la estructura organica basica
de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragén; la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas; Ley 40/2015, de 1
de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico; el Decreto Legislativo 1/2022, de 6 de
abril, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Presidente o Presidenta y del
Gobierno de Aragon; la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organizacion y Régimen Juridico del
Sector Publico Autonémico de Aragon, y demas disposiciones de general aplicacion.

De conformidad con la propuesta de la Direccién del Servicio Provincial de Agricultura,
Ganaderia y Alimentacion de Teruel, y de la Directora General de Gestidon Forestal, y ha-
ciendo uso de la delegacion de competencia acordada por el Gobierno de Aragén en su reu-
nién de 31 de enero de 2017 (“Boletin Oficial de Aragén”, nimero 67, de 6 de abril de 2017),
resuelvo:

Que se autorice la solicitud de ampliacién del plazo solicitada, de un afo adicional para
llevarse a cabo los tramites ante el Registro de la Propiedad y hacer efectiva la permuta au-
torizada en la Orden AGM/49/2022, de 2 de febrero.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa y se dicta en uso de compe-
tencias delegadas por el Gobierno de Aragén, cabe recurso de reposicion ante el Gobierno de
Aragon en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente a su publicacion o notificacion,
0 recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Aragén, en el
plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente a su publicacién o notificacion, sin que
puedan simultanearse ambos procedimientos, y sin perjuicio de cualquier otro que pudiera
interponerse.

Zaragoza, 30 de enero de 2024.

El Consejero de Medio Ambiente y Turismo,
MANUEL BLASCO MARQUES

3475

csv: BOA20240208020



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/122/2024, de 28 de enero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Agricultura, Ganadería y Alimentación.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 26 de enero de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador del proceso selectivo convocado por Resolución de 1 de diciembre de 2022, para el acceso a la condic
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo de estabilización por el sistema de concurso, convocad
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador del proceso selectivo convocado por Resolución de 1 de diciembre de 2022, para el acceso a la condic
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cu
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas 
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador del proceso selectivo convocado por Resolución de 1 de diciembre de 2022, para el acceso a la condic
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador del proceso selectivo convocado por Resolución de 1 de diciembre de 2022, para el acceso a la condic
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso de selectivo de estabilización por el sistema de concurso, conv
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso de selectivo de estabilización por el sistema de concurso, conv
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso de selectivo de estabilización por el sistema de concurso, conv

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA
	RESOLUCIÓN número 241, de 23 de enero de 2024, de la Diputación Provincial de Huesca, relativa a la convocatoria para proveer, mediante concurso-oposición libre, una plaza de Técnico Medio de Truficultura, vacante en la plantilla de personal funcionario.
	RESOLUCIÓN número 242, de 23 de enero de 2024, de la Diputación Provincial de Huesca, relativa a la convocatoria para proveer, mediante concurso-oposición libre, una plaza de Auxiliar de Laboratorio, vacante en la plantilla de personal funcionario.
	RESOLUCIÓN número 245, de 23 de enero de 2024, de la Diputación Provincial de Huesca, relativa a la convocatoria para proveer, mediante concurso-oposición libre, una plaza de Técnico Medio de Desarrollo, vacante en la plantilla de personal funcionario.
	RESOLUCIÓN número 249, de 23 de enero de 2024, de la Diputación Provincial de Huesca, relativa a la convocatoria para proveer, mediante concurso libre, tres plazas de Administrativo, vacante en la plantilla de personal funcionario.
	RESOLUCIÓN número 250, de 23 de enero de 2024, de la Diputación Provincial de Huesca, relativa a la convocatoria para proveer, mediante concurso libre, dos plazas de Auxiliar Administrativo, vacantes en la plantilla de personal funcionario.
	RESOLUCIÓN número 252, de 23 de enero de 2024, de la Diputación Provincial de Huesca, relativa a la convocatoria para proveer, mediante concurso libre, catorce plazas de Bombero, vacantes en la plantilla de personal funcionario.

	AYUNTAMIENTO DE ALMONACID DE LA CUBA
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía número 3, de 30 de enero de 2024, del Ayuntamiento de Almonacid de la Cuba, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2024.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2024, del Director General de Tributos, por la que se da publicidad a las directrices generales del Plan de Control Tributario para 2024.
	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ORDEN MAT/123/2024, de 30 de enero, por la que se resuelve autorizar la prórroga del expediente de permuta de terrenos del monte de utilidad pública número 181 “El Pinar”, de la titularidad del Ayuntamiento de Manzanera, por terrenos de titularidad partic
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 16 de noviembre de 2011, de Autorización Ambiental Integrada para la explotación porcina de 3.140 plazas de cebo en el
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 3 de junio de 2014, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integr
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 30 de diciembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto 
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 18 de abril de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambi
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 2 de agosto de 2022, por la que se otorga la modificación sustancial de la Autorización Ambiental Integrada por la amp

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECU/33/2024, de 15 de enero, por la que se resuelve la convocatoria a los centros docentes públicos no universitarios a participar en la línea de refuerzo y orientación en el aprendizaje del programa Aúna para el curso 20



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	TRIBUNAL CONSTITUCIONAL
	EDICTO del Tribunal Constitucional relativo al recurso de inconstitucionalidad número 8042-2023, contra determinados preceptos del Decreto-ley 1/2023, de 20 marzo, del Gobierno de Aragón, de medidas urgentes para el impulso de la transición energética y e

	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Lo
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Parque Eólico Pertusa” de 50 M
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Parque Eólico Salamaña” de 50 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “PFV Cerrellares e infraestruct
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “PFV MW Valdragon-Ojos Negros”d

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2024, del Director General de Interior y Emergencias, por la que se somete a información pública la modificación de los Estatutos del Colegio Profesional de Logopedas de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2024, del Director General de Interior y Emergencias, por la que se somete a información pública la modificación de los Estatutos del Colegio Profesional de Podólogos de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y el proyecto básico de Autorización Ambiental Int
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público la modificación sustancial de la Autorización Ambiental Integrada del proyecto de co
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas, para la elaboración del Documento de alcance del estudio ambiental estratégico, de la mod

	AYUNTAMIENTO DE MOZOTA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Mozota, relativo a solicitud de licencia urbanística de la mercantil Avatel Telecom, SA.




